□适用 √不适用

   广西柳药集团股份有限公司 2024年半年度报告

47 / 213

(七) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2024年 5月 9日，中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司截止 2024年 5月 8日以

自筹资金预先投入募集资金项目及支付发行费用的事项进行专项审核，并出具了勤信鉴字【2024】

第 0026号《鉴证报告》。2024年 5月 17日，公司召开第五届董事会第十五次会议和第五届监事

会第十二次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公司

使用向特定对象发行股票募集资金 3,943.85万元置换预先投入募投项目及支付发行费用的自筹

资金。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2023年 5月 22日，公司召开第五届董事会第三次会议和第五届监事会第三次会议，审议通

过了《关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 25,000万元闲置

募集资金暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12个月。2024年 5月 15

日，公司已将上述用于暂时补充流动资金的 25,000万元闲置募集资金提前归还至募集资金专户。

2024年 5月 17日，公司召开第五届董事会第十五次会议和第五届监事会第十二次会议，审

议通过了《关于使用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司合计使用不超过 55,000

万元闲置募集资金暂时补充流动资金，其中公开发行可转换公司债券募集资金不超过 16,000万元、

向特定对象公开发行股票募集资金不超过 39,000万元，使用期限自董事会审议通过之日起不超过

12 个月。截至 2024年 6月 30日，公司实际使用闲置募集资金 55,000万元暂时补充流动资金。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

   广西柳药集团股份有限公司 2024年半年度报告

48 / 213

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,995,500 0.55 36,842,105   -35,000 36,807,105 38,802,605 9.72

1、国家持股

2、国有法人持股   2,578,946   2,578,946 2,578,946 0.65

3、其他内资持股 1,995,500 0.55 34,263,159   -35,000 34,228,159 36,223,659 9.08

其中：境内非国有法人持股   34,263,159   34,263,159 34,263,159 8.59

境内自然人持股 1,995,500 0.55   -35,000 -35,000 1,960,500 0.49

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 360,233,371 99.45   360,233,371 90.28

1、人民币普通股 360,233,371 99.45   360,233,371 90.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 362,228,871 100.00 36,842,105   -35,000 36,807,105 399,035,976 100.00

   广西柳药集团股份有限公司 2024年半年度报告

49 / 213

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）回购注销 35,000股限制性股票

2024年 1月 18日，公司召开第五届董事会第十二次会议和第五届监事会第九次会议，审议

通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，因公司首次授予激励对象韦明立担任公司职工

代表监事，职务发生变更，不再具备激励资格，同意对其持有的已获授但尚未解除限售的 35,000

股限制性股票予以回购注销。2024年 3月 14日，公司完成前述限制性股票的回购注销手续。

（2）完成向特定对象发行股票

经中国证监会《关于同意广西柳药集团股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2023〕2742号）同意，公司向特定对象发行人民币普通股 36,842,105股，并于 2024年

4 月 24日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记托管及限售手续。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用